
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   108   del   22.06.2023

Indirizzi per la realizzazione spettacolo musicale "Tieni il Tempo", 
Tribute Band cagliaritana degli 883, per il giorno 15 luglio 2023, Piazza 
Salvo D'acquisto.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di giugno, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione di Giunta comunale numero 94 del 1 Giugno 2023,
che,  nell’ottica  di  offrire  alla  comunità,  per  l’imminente  periodo  estivo,  occasioni  di
intrattenimento,  aggregazione  sociale  e  richiamo  turistico,  ha  stabilito  l’adesione al
programma di intrattenimento e di spettacolo proposto dall’Associazione Enti Locali per le
attività culturali e di spettacolo, con sede in Cagliari, Via Paoli 25, consistente in:

“Tieni il Tempo”, Tribute Band cagliaritana degli 883, per la data del 15 Luglio 2023, in
luogo da definire;

Atteso che, a fronte della  quota a carico dell’Ente di euro 2.000,00 a titolo di contributo
associativo,  comprensivo  delle  pratiche  S.I.A.E.,  da  riconoscere  all’Associazione  Enti
Locali per le attività culturali e di spettacolo,  permangono in capo al Comune di Sestu i
seguenti adempimenti per la realizzazione dell’evento:

• allestimento di un palcoscenico;

• fornitura della corrente elettrica da fornirsi sul palco, con quadro a norma e tipologia
trifase più neutro più terra, con potenza minima richiesta a Kw 20 (in alternativa la
fornitura può essere eseguita con un generatore di corrente silenziato e presidiato
da personale abilitato);

• disponibilità  di  locali  adeguati  ad  uso  camerini  nelle  immediate  vicinanze  del
palcoscenico;

• per  gli  spettacoli  da  tenersi  nella  pubblica  piazza  o  nelle  vie  cittadine,  la
predisposizione  del  Piano  Generale  della  Safety&Security  compresi  oneri  per  il
personale  necessario  (addetti  antincendio,  addetti  al  presidio  varchi,  ecc.)  in
numero adeguato alle prescrizioni delle vigenti norme di legge;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta comunale numero  87 del 31 Maggio 2023
mediante cui il  Comune di  Sestu ha patrocinato la manifestazione “Istadi Impari  – Tra
Passioni e Tradizioni 2023” a cura dell’Associazione Is Mustayonis e S’Orku Foresu, con
sede in Sestu, Via Trieste 18, da svolgersi  dal 13 al 16 Luglio 2023, presso la struttura
Casa Ofelia e Piazza Salvo D’Acquisto, secondo il programma acquisito agli atti di Ufficio;

Considerato che il Comune di Sestu non possiede al momento i mezzi e il personale per
porre  in  essere  gli  adempimenti  sopra  evidenziati  connessi  alla  realizzazione  dello
spettacolo musicale;

Dato atto che, a tal riguardo, l’Ufficio Cultura, giusta nota protocollo numero 25978 del 20
Giugno  2023  ha  richiesto  all”Associazione  Is  Mustayonis  e  S’Orku  Foresu–  vista  la
concomitanza temporale fra le iniziative – la disponibilità all’accoglimento dello spettacolo
"Tieni il Tempo" all'interno della manifestazione Istadi Impari – Tra Passioni e Tradizioni
2023,  per  il  giorno  15  Luglio  2023,  nonché  all’assunzione  a  titolo  gratuito  degli
adempimenti sopra indicati;

Riscontrata la nota acquisita al protocollo numero 26036 del 21 Giugno 2023 con la quale
la suddetta Associazione ha dichiarato la propria disponibilità a quanto richiesto, offrendo
gratuitamente l’adempimento delle prestazioni necessarie per l’organizzazione dell’evento;

Visti:

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

• lo Statuto comunale;



• il  vigente  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi
economici per attività sportive, culturali e di spettacolo e a favore delle associazioni
di volontariato e di promozione sociale;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, il solo
parere in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce, in quanto il presente atto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente e, pertanto, non necessità del parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. Di realizzare lo spettacolo musicale  “Tieni il Tempo”, Tribute Band cagliaritana
degli  883,  acquisito  dall’Ente  mediante  adesione al programma  di
intrattenimento  e  di  spettacolo  proposto  dall’Associazione  Enti  Locali  per  le
attività  culturali  e  di  spettacolo,  con  sede  in  Cagliari,  Via  Paoli  25,  giusta
deliberazione di Giunta comunale numero  94 del 1 Giugno 2023, attraverso la
collaborazione  dell’Associazione Is Mustayonis e S’Orku Foresu, con sede in
Sestu, Via Trieste 18;

2. Di dare atto che, nell’ambito di tale spettacolo, previsto per il giono 15 Luglio
2023 in Piazza Salvo d’Acquisto, viene demandata alla suddetta associazione
l’adempimento delle suddette prestazioni: 

• allestimento di un palcoscenico;

• fornitura della corrente elettrica da fornirsi sul palco, con quadro a norma
e tipologia trifase più neutro più terra, con potenza minima richiesta a Kw
20 (in alternativa la fornitura può essere eseguita con un generatore di
corrente silenziato e presidiato da personale abilitato);

• disponibilità di locali adeguati ad uso camerini nelle immediate vicinanze
del palcoscenico;

• per gli spettacoli da tenersi nella pubblica piazza o nelle vie cittadine, la
predisposizione del Piano Generale della Safety&Security compresi oneri
per il personale necessario (addetti antincendio, addetti al presidio varchi,
ecc.) in numero adeguato alle prescrizioni delle vigenti norme di legge;

3. Di precisare  che  tale  collaborazione  viene  fornita  a  titolo  gratuito  da  parte
dell’associazione a titolo gratuito, nell’ambito della propria iniziativa denominata
“Istadi Impari – Tra Passioni e Tradizioni 2023” da svolgersi dal 13 al 16 Luglio
2023,  presso la  struttura Casa Ofelia  e  Piazza Salvo D’Acquisto,  secondo il
programma acquisito agli atti di Ufficio; manifestazione oggetto di patrocinio di
cui alla deliberazione di Giunta comunale 87 del 31 Maggio 2023;

4. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto
2000.



COMUNE DI SESTU

Indirizzi per la realizzazione spettacolo musicale "Tieni il Tempo", Tribute Band 
cagliaritana degli 883, per il giorno 15 luglio 2023, Piazza Salvo D'acquisto.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 22.06.2023

Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 108 del 22/06/2023

COMUNE DI SESTU

Indirizzi per la realizzazione spettacolo musicale "Tieni il Tempo", Tribute Band cagliaritana 
degli 883, per il giorno 15 luglio 2023, Piazza Salvo D'acquisto.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-06-28T07:40:08+0200
	SECCI MARIA PAOLA


		2023-06-28T08:45:47+0200
	MARCELLO MARCO




